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POTOPA ! Velký Podzimní VíbÉr

— Mlt hookl mocným fcla-re-

Jčzvs Hutrym Panno I řekl
— Ncukrývsj ho( U to človík

prokletý!
Olenka pozvedla obj ruc nad

hlavu
-- - Proklínám ho zároveň vá-

mi !

— AmcMl zvolala ílechta Jedni
do vserh místnosti ve dvořs a jed

polního nářadí za mírné ceny

Pumpy kidft téUkky gu motory
viaíio ánk

John Dtr — rotiutovafe mrrj
John Vmr — roty
John Dtr — vtlki koliij
obn Dr — t2nhAll iklida na obUŠ

John Dmt — Mdad chodící plihy
John Dur — drelic koraj
Šandw leh Manhall "íoparíor" mcí itr
"Owatonn want braad"
H&ni t Molln kolírj
Newton voty Oolambuj voary

n4l závodPijdU ii prohUdnoatl touihlf
Vím dobré cny — V ioi4

Blatný Implement Co

Let mc tend you FREE PERFUME
WríU lodoy fot a tettlng bottlt o

Bruno Neb

PINAUDS LILAC

n- - i ir t - i

otop ai iwert ai th Lvng II—lom
FoT landkerJiirf atomíztf and
Lath Kina aítrř iliavin AI
Úl volua íi in lha prrfume— yoa
don I tv ntra íor a lancy LoMlr

The cntality u wondrríuL lha tvica oaly
75c (6 oz) Srnd 4c int Ůxs bila

de—enouh tuf 50 ItandLrrciiirnj

PARFUMERIE ED PINAUD
Ppartmnt M 4

PINAUD tUlLDING NEW YORK

Mře šlechtice soijsiyla U mol

vy volatí ínUU) pohrdáni obdiv
lásku místo proklínání — pože
h ti áfi]
Chvílemi se zlálo panná Alek

sandře že jaké nešUatí jakás
Velká síla nečistá ho pohání do
všech tich násilí jel provedl a tu
s ji zmocůoval žal přímo fi

smírný nad tím nešťastníkem

iievyhaslá láska oživovala na no

vo v srdci živena jsouo svčiímí

vzpomínkami na jeho postavu ty
tiřskou na jeho slova zaklínán

a na jeho lásku
Ale nyní na sta protestů proti

nému se ozývalo sto procesů mu

hrozilo a pan starosta Jllcbovič

vyslal pacholky aby chytili pře

stupníka zákona
Právo muselo ho potrestali
Avšak od ortelů do proveden!

jejích bylo ješté daleko neboť ne

pořádek stále vzrůstal v Kepublí
ce vojna strašlivá visela nsi'l ze

mí a krvavými kroky se stále ví

cc blížila ke mujdži Mocný

Hadzívill bíržanský kterýž jedí

ný mohl zákon o zbrojnou moc o

přít i byl příliš zaujat záležitost-

mi veřcjnýiftí a ješté více po
hroužen byl do velkých zámyslů

týkajících se vlastního rodu kte

ýž povznésti chtčl nade všecky

jiné v zemi byť by tak na úkor

veřejného dobra se státí mčlo

Jiní majfiiáti také více na sebe

než na Republiku myslili Pukaly
jíž od časů vojny kozácké vše-

cky svazy v silné budové té ítepu- -

bliky
Zemé lidnatá bohatá plná stat

ného rytířstva stávala se lupem
na všech stranách a svévole a li

bovůle počaly stále více zvednti

hlavu a mohly se rouhati zákonu

tolik síly cítily za sebou

Potlačení proti potlačovatelíím

liejlepší a nejednou i jedinou
ve svých šavlích měli Pro-

to také celá Landa protestujíc
proti Kmiticovi ješté neopustila
sedlu a byla hotova pře mra! pře-

moci apitdití
Ale uplynul mčsíc a pn Kmiti-

covi nebylo zpráv Iidé počali
volné ji oddychovali

NOVÁKOVY PROSLULÉ LÉKY

Po 28 roků metlou na choroby

Tiic vyléčených js doporučuji

Novákovy pilulky — jnou nu

rostlinný ni proMUcnikem proti t&cpé
aliiiní rApai )j t (jut boloni blsvy pfi

vAtí [irsvidelnuii utolicí — Cens 2"c

otu '10c

Novikoy olJ — j metlou na rv-
tu utiwrti u h bolesti v kHíi na otekliti

Vylééí kda jiná pochybily a kdo ua

ohjlo — Ceua U5c SOp $100

pottou o lOe vit

říOTfckor lék -- - proti rHvinttiomu

mnoho lkfl které ia mioou cil"
tfinto sk vylAét - Oits '(if po
ituu 60c

Novákův balnám proti katil s osutu
ttl - vvtrnf lkj ofivuje dýclmil li

"trojí ÍVus 'ic it ňO poUoii I'1'

ilce

Svstojkaskr syrup proti dtk4uiu
kll — pHjemný tikoiii( Kk pr
imfn pouze pro dřti
Novákovi agypUki maur tu lány -

upni itie Irpíllio ti Attv nutí S"U

rule rány ii vtmlv jí né kuini n

min o - ( rn Síť A rOe ioítoti w Vlen

Novákův eivovtl _ ) vrprnbnu
lliloké (ountsvy rliuilokrnviif ni uMi!nl

nervy— fena II O pclloii $l
Novákov mstlrnl fcnUám ~ louti

nruti Sfprsviitelné perimti a liMotuku

Iro matky a itlvkr sajlepáí plltrl —

(Vss f0# puttou 0e I'l m

mboIo jiných l'k& VTfáll

JOHK NOVÁK

AhJa4 II Btr Chlcaio 1U

CHCETE-L- I KOUPIT PIANO

PIANO PLAYER

loktnrkt piaaa pro aalua svb i

taui nUtuuat uluvit itroj jaké
kuliv énkt kti aatflďké rkuriv
lrkaé al initHiV aállo)
ťrafta a aia ji Vám i

ituittita pualwutliH
Uliiiť tliuia rekur I v laalláia

d VÍ#k rátl Hpitiaafoh Nlálft vy
pU-B- i I'iaa a luli oir( ét

ptuUvlm iHivlíal apláUv
i'Vké ku Ultaiar pr Jat kava

tu laei ki Ibu piasa ah r

kaf
! l a k? raaalk ku Uk

l k aáOoil nr
JOSFPH JIHAN

1111 W 11 it rkKai U

Km i líc vítil díl Dru-b- i

v řade byl Zud míl vyíkle

Uy iub o£i vytft£nč v

fiídil M zrcadlila hrůza před umr-

lí Třttí JUnickí lutl oči zavře-

ní edd lvití taél akvrny bílé

krvavé a l'an Kmitíc ví

til dal Čtvrtým v radé byl pau
KokoMÍiaki iiejmílcjaí Kmiticovi

im vaVcb aoudrubů neboť býval

druhdy biíkým j ho eouaedera

Tm zdil m klidiié sp4ti jeuoro
M-- atraiiy bylo vídětí velikou rá-

nu zajiati bodnou Vitím byl

délkou tíla vynikající Kulvec

Hippoeeiitaurua Mel iat na j

sou roztrhaný a tvář posekanou
i aečnýuii ranumí Kmitíc

kvítil si na vícehny tváře a když

konečné h:Ht(-m- líekutovi do o

fí ponvítil řdálo niu ž-
-' " v

éka nesCaatníkova zachvěla

1'oatavil kabinek ua zem a zle

lika raněným zahýbal
— Rekute! Kekutc! volal to

jwia já Kmitic!
Itanřnímu zachvéla s: nyní

tvái oři i úata h otvíraly stři- — t

davěi
— To jsem já! opakoval Km

tí

Oři Rekutovy ae na chvíli úplň
oU-vřd- y poznal tvář přítelovu
aatlnal :

- Ondřeji I knéft!
~ Kdo v&a pohil T vykřikl Kmi

lir a rval ai vlaný
Bu ozval— try-rno-v- —

Mam tak alabý ze Kmitic sotvn

sivíte!

Potom ne Kekut vypjal otevře

ué oíi obrátilv se v aloup — sko

nat
Kmitíc iel mlčky ke stolu po

stavil na ním kahánek a Kam u

wdl do křeala i rukama jezdil [

ivái jako cloví-- k který probu
liv ne zě ana árn neví jfiHtli ne

probudil nebo vidí-l- i před hcIou

obrazy avého anu

Zrak uvezl se mu na poatavy lc

řičí ▼ přítmí vwllt stíny Stude

ný not Tystoupil mu na čelo via

y zježily se mu na hlavé a náhle

?1(Hlrl tjík atraánS aŽ ae okna

zatřásla:
— Sem kdo j živl Sm!

Vojáci kteří s rozložili v 6o

ledníku uKlyw-l- i ten výkřik a i

hned vpadli do jídelny
Kraitic okázal rukou na mrtvo

Iv wdél stíny ležící
— Pobiti 1 pobiti! opakoval hla

wm chraptivým

Vojáci seakupili m nad mrtvý
tni j někteří přiběhli a loučemi a

avltili nebožtíkům do očí To pr
vní chvíli překvapní natal ruch

a aunatek Třibíhli takft tt kteí

m byli roaložili v stájích a v chlé

vech Celý dum byl oavčtU--u za

rojil s lidmi a uproNtřed tohoto

Sumu a hluku volaní a otázt--

jnU jediní zabití leželi pod atřnou

rovné a tiíe lhoatejni ke víemu

a scela proti povaze vé — klidiu

Duňo x nieh vyily a téla nemohly

budit ani zvuky rohů do bitvy
zvoucích ani zvuk éUÍ zvoucích

k hodům
V hluku a sumu n mezi vojá

ky atále vzmáhaly výkřiky hrozeb

vzteku Kinitie který dosud se-

dil Jako v bezvédomí náhle a

vzchopil a svolal
Na koná!

Ván a hrnulo k dveřím Ne

uplynulo ani pal hodiny a jii
přes atu jeídea letělo O překot po
trokA laaniieiiň dráze a v cele

iieh ian nlřej jako ibm du- -

chrni powedlý bes iapky a vyta
aatrU v rue V líoinlm ti

h rozlehaly im divoki výkiiky i

~ llíjf morduj!
MimU tloapival hejv)liiho bodu

ua své dráte kdyi náhle jho
víllo im? pH ahi suUtt a Dplývat a

růžovým sítlrm jkuby
HMUml vyehizelni ith!h ru lU

Hukot ran střelných ozývající
řaa oI caaii potvrzoval tuto

(lomlínku
r— 1'ojďin jím na pomoci vola

li amřlejíí — nedejme bratrům za

hynout! 1

A když tak mluvili staríí sed a
li jíž na koná mladí kteří jen k

vůli mlatům zimním mílí k voj
fcku na HoMieú v nrakmové a v

l'pilé počali na kostelních včží'h

zvoiit na poplach
V VoJoktech tíche zaklepání

na dvčře vzbudilo pannu Alekaaii- -

— Olenko! vstávej I volala pan-n- a

Františka Kulvčcovna

- Vejdete tetičko! (Jo m- - do-

jet
— Voliíiontovice hoříl
- Ve jménu Otce Syna a I)u

(ha svatého!
- Je slyšet už sem střelné rá-

ny Je tam bitva IJože smiluj se

nad námi!
Olenka strašné vykřikla vy-

skočilu z loe a spesné [očala w
oblékat i Télo se jí třáslo jako v

zimnicí Ona jediná ihned se do-

myslila jaký nepřítel vpadl k

Uiitrymňm
l'o chvíli přiběhly všecky ženy

7 celého domu s pláčem a nářkem
Ob nka vrhla m na kolena pře
odrazeni u ony ji následovaly
všechny počaly se hlasité' modliti

litanii za umírající
Hyly sotva v polovicí když né

kilo prudee zabouchal ti dveře
siné Ženské se vzchopily a vý

lřik strachu se jim vydral z pr
sou

- Neotvírejte! Neotvírejte!
Itouchání ozvalo se znovu

Ivojnásobnoii silou řekl bys ii
Ivéřc ze závčsů svých vyskočí V

te chvíli vpadl mezi shromáždě

ué žefiv čeledín Kostek

- 1'anenko! - volal neja
kv človfk na dvéře tluče múm o

tevíít nebo net
— Je sám ?

— Sám
— Jdi otevři !

Ocledíu odbčhl Olenka uchopí
vsi svící šla do jídelny za ní

[anna rrantiska a všecky pra

dleny
Sotva postavila svíci na stůl

když se v síni ozval skřípot zá

vory železné a před očima žen

objevil se pan Kmitic straáuý

dýmem začernčuý zkrvácený u

dýchaný ae zmatenýma očima

— Kůň mi pod lesem padli kři

čel — stíhají mne!
Panna Alcksundra upřela nuň

oci
- Vv jste si41il Volmontovi- -

oe f

— Já! Já
Chtřd jeňtó nčco říci kilyž tu ze

druhé strany cesty a od bsa bylo

slyšeti křik a dusot koni kterýž
se hu s iieouycejnou ryciuosu

— Ďáblové jdou pro mou duii I

lobře! vykřiknul Kmitic jakoby
1 horečce

Panna Aleksandra skočtU k

)řallenám :

— liudou li se ptáti řeknétc
že tu není nikoho a teď do Med
lilku e vi tleni I

Obrátila ku Kmiticovi
- Vy tam! řekla ukazujíc na

vedlejší jizbu
A téntéř násilné vstrřila ho do

Ivril a ihned j mvř?la
Ozbrojeni lidi jij naplnili litt

boří a v okamžení Hul rýmové

(Mtivičuvč InunaAevičové a jud
vpadlí do domu Pzíevle pannu

1 kndi ii iaUVÍlí Sř V jldelné
ona ltij!t e iv lc v ruce i

iiipitrtl restu k ostsltiim dve--

Im
i

Iidé} (i díjJ art di- -

ř P tu hft ptala a

ml hnula brvou V hnutu iu

iihlrdm a mV'I lUivčstnčnai !

ku taví fvh Í4vH

Kmitni tpald Yulmtoítoticu

ktkU 4!ehU abitřrm Tuvral r
mule IrlIV ilíiif Kií U u

nul }

M

}rt lid Ji'h pahlilt

(! hl S ld lilfIIt JMlř
li- - i j lH VUvit rkerliK

Kho IdáUI Kře I UM

fjtue ibttjidks Hil: I

ú hit ivotaU pilin
ré li tjÍNl llwrtta ku! „

ni do lesa! Najdems ho Vzhůru
na vraha 1

i lesk savil s nnmil (val se

novu &leehta vpalla na dvůr a

sedala co nejrychleji na koní —

Jedni jesté chvílí prohledávali ho

cjuxiářská stavení a potom počaly
se hlasy oddalovat! stranou k le

su

Panha Aleksandra naslouchala
dokud úplné nezanikly potom
kvapné zaklepala na dvéře jizby
ve které ukryla pana Ondřejů

Není tu jíž nikoho! vyjdčtel
Pan Kmitic vyvrávoral z jizby

jako opilý
— OlcnkoJ
Ona potřásla rozpust éiiýtní via- -

sy které jako piasiem pokrýva-
ly j' JÍ pl'''

- Nechej té ani vidét ! Nechci

fč znát ! Vezmi koné a pryč od-

tud!
-- - Olcnko! zaůpél Kmitic vzta

huje k ní ruce
— Krev lpí na rukou vsíieh

jsko na Kainovi — vykřikla od-

skočivší jakoby na hada jxhlédla
Pryč na vřky

VI

Nastal den n osvčtlil hrůzy

spáleniíté domů a ho-

spodářských stavení spálené ne

bo meéj rozsekané mrtvoly Jídfké

a koňské V popeli v dohasínají
cítn uhlí sku[)iny bledých lidí hle

duly téla nebožtíků nebo zbytky
mu jet ku Myl to den žalosti a po

hromy pro celou haudu Statečná

šlechta ovšem zvítčzila nad Kmí- -

ticovým (sldílem ale bylo to ví

tčzstvl téžké a krvavé
Krnmč putrymň kterým padlo

nejvíce lidí nebylo zástřnktl ve

kterém by vdovy ncoplakávaly
muže rodiče syny nebo déti otet

laudanským lylo tézko přemoci

útočníky proto že nejMtatečnčj
s! a nejsilnéjší muži nebyli příto
mni jenom starci a mladíci kte

ří v ranném víku svém boje s'
súčiistníli Přes to viak z lidi

Ktniticových nikdo se nezachrá-

nil Jedni nřišli o krk ve Vol- -

montovicích bráníce se tak zar

putile že již ranéni jsouce dále

bojovali ostatní pochytání bylí

následujícího dne v lese a pobiti
bez milosti

Jen Kmitic jakoby byl do vody

zapudí
Iídé trápili se domnčnkami co

t 1 f I ' I 11' Jf

se s nim staio rkieri ivnuii ze

se doatal do pustiny Zelenky a

odtamtud do Kohovské kdež jen
Uomiiševičové ho mohli vyslídí
ti

Mnozí také tvrdili že do ( ha- -

vunska sbčhne a nepřátele přiví
de ale to byly obavy alespoň

předčasné
Nyní zbytky Utitrytiiů přišly

b Vodoktft a stanuly tam jakoby
táborem J)ftm byl plný žen a dé

ti Po se srtn nevešlo šlo do Mi

trůnů kteréž panna Aleksandra
celé pohořelým odevzdala Kro- -

mé toho na sto ozbrojených mužů

kteií t střídali stálo tu na obra

nu Voloktů Itvlttť oprávněná o

bava Že Kmitic neuleví ale že to
ho nebo onoho dne brannou moci

se o pannu Aleksaudru pokusí
Viáenéjkl dumy l okli jako
ShelliiifeHtvé So!lohuboé a jiní
poMlali do Vodoktft n&dvorní ku- -

ličky a hajduky Vslkty vyhll

íey jako mésto jel očekává obli'
enl A mrzí ozbrojený ni Itdetll

itirii iirehttoi měli kupami ieit

budila panna l kandra ve

ktuiltku V Žalu limtltMiebajic pláči

proklínaní jimij tatidauský lid

itihal pana Kmitic NAiky pro
kb t proitiksly jl srdee iiebof ina
fc byla jaksi pHmm všeliké

tnho K ( ď tohoto

kolt pfijvl onrii mul íih-n- kt#

puruid ndr krvavou pamat
ku po khé itutsvit právu pošla

pal li li ptdnt Vsí jtku Tu

ti k i)vihii tdíiíím in čv m My

) t píMllVridm ktfřak j"d(ijř
nud í tobk ib bo v krátkrm

' uítiíiti a l rliVi k sol úplni
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(hyvcU bUíkýťh Alukát
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